
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 6» 

  
(300903, город Тула, поселок Косая Гора, улица  Гагарина, дом 3) 

 
ПРИКАЗ   

(по учебному корпусу № 2) 

от 09.01.2024 г.                                                                                                          №  14-а 

Об организации питания учащихся 

в 2023-2024 учебном году. 

 

 

В соответствии со статьями 34, 37 Федерального закона от 29.12.2012                 №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Закона Тульской области от 

30.09.2013 №1989-ЗТО «Об образовании» (в редакции от 27.04.2017), постановления 

администрации города Тулы от 15.01.2016г. № 137 «Об организации питания обучающихся 

в муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования город 

Тула» (в редакции от 05.06.2017), учитывая особую значимость организации питания 

обучающихся  как одного из основных элементов сохранения здоровья, в целях социальной 

поддержки обучающихся из многодетных, малообеспеченных семей, а также обучающихся 

из семей, попавших в трудную жизненную ситуацию, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить горячим питанием учащихся с  09 января 2024 года: 

Обеспечить питанием один раз в день: 

1.1. Бесплатные завтраки - в размере 77,00 рублей: 

- обучающимся 1-5 классов,  (за  исключением категорий обучающихся, питание 

которых осуществляется  два раза в день) посещающих школу: 

1 В  Воробьева А.Р.  26 

1 Г  Кукина Е.В. 26 

1 Д Михалева В.В. 28 

1 Е Киселева И.А. 5 

2 А  Холина А.С. 22 

2 Б  Ефремова Н.М. 25 

2 В  Бездетнова Т.В. 22 

2 Ж  Булаткина О.Е. 6 

3 В  Портная М.И. 22 

3 Г  Пугачева А.Р. 19 

3 Д Киселева И.А. 26 

3 Е  Юлина С.В. 6 

4 А  Рожкова Е.И. 23 

4 Б  Шушарина С.В. 25 

4 В Ларкина А.В. 26 

4 Г Иванова Е.С. 8 



5 В  Кондратьева С.Л 22 

5 Г  Медведева И.А. 28 

5 Д  Еремина Е.С. 18 

ИТОГО:   383 

 

- обучающиеся 6-11 классов из малообеспеченных   трудную жизненную ситуацию - 

6 чел.; 

 

- обучающиеся 6-11 классов. Родители которых проходят (проходили) военную службу по 

контракту (в том числе, военнослужащие, лица, проходящие службу в войсках 

национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальное звание полиции) 

либо заключили контракт о добровольном содействии в выполнении задач , возложенных 

на Вооруженные Силы Российской Федерации , или призванные на военную службу по 

мобилизации и принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции, 

проводимой с 24 февраля 2022 года – 5 чел.;  

1.2. Бесплатные обеды – в размере 77,00 рублей: 

- детям-инвалидам, обучающимся  в 6-11 классах – 5 чел.; 

 

 

-обучающихся 6-11 классов, являющихся детьми из многодетных и приемных 

семей, имеющих трех и более детей – 34 чел.; 

 

 

- замену горячего питания денежной компенсацией – детям –инвалидам 6-11 класса, 

обучающимся на дому – 3 чел.; 

 

- замену горячего питания денежной компенсацией – детям 1-5 классов, обучающимся на 

дому- 3 чел. 

 

 Обеспечение питанием два раза в день: 

- детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 1-11 классах-3 чел.; 

 

- обучающимся в 1 – 9 классах, посещающих группы продленного дня из 

малообеспеченных семей и семей, попавших в трудную жизненную ситуацию – 17 

чел.; 

-детям- инвалидам, обучающимся в  1-5 классах- 5 чел.; 

-обучающихся в 1-5 классов, являющихся детьми из многодетных и приемных семей, 

имеющих троих и более детей- 123 чел. 

- замену горячего питания денежной компенсацией – детям – инвалидам 1 – 5 классов, 

обучающимся на дому- 2 чел.; 

 



- замену горячего питания денежной компенсацией – детям – инвалидам 1 – 5 классов, 

имеющих медицинские противопоказания  для питания в общеобразовательной 

организации-2 чел.; 

- замену горячего питания денежной компенсацией – детям  с ограниченными 

возможностями здоровья 1 –11 классов, обучающимся на дому-2 чел. 

 

Основание: 

  -заявление от родителей; 

 - акты обследования жилищно-бытовых условий; 

 - ходатайство классного руководителя; 

 - выписка из протокола заседания родительского комитета; 

- справка из  мед.учреждения, подтверждающая инвалидность; 

- справка из  мед.учреждения с рекомендацией обучения на дому; 

- копия документа, подтверждающего, что семья является многодетной. 

 

2. Ответственность  за подачу заявок на  бесплатные завтраки и обеды возложить на 

классных руководителей. 

3. Ответственной за организацию горячего питания Холиной А.С. на основе информа-

ции классных руководителей и документов родителей составить списки учащихся для 

организации горячего питания. 

4. Создать условия для предоставления горячего питания обучающимся и обеспечить 

персональную ответственность за организацию питания детей и соблюдение требований 

санитарно-гигиенических норм и правил при организации питания; 

 5. Обеспечить    контроль    соблюдения    недельного    примерного    и 

фактического меню, разработанного с учетом необходимых требований; 

 6. Осуществлять ежедневный контроль за соответствием контингента 

питающихся с журналами посещаемости; 

 7. Усилить  работу   с  родителями  (законными  представителями)  по 

разъяснению  необходимости полноценного  сбалансированного  питания 

учащихся  во  время  образовательного  процесса за счет родительских 

средств; 

 8. Контролировать   разнообразие    ассортимента   меню    и    буфетной 

продукции; 

 9. Осуществлять действенный   контроль за работой   ответственных   за 

организацию горячего питания; 

 10. Взять     под       персональный     контроль     работу     бракеражных 

комиссий, осуществляющих ежедневную проверку приготовленных блюд 

и изделий; 

 11. Создать   условия   для   организации   буфетов   в   образовательном 

учреждении; 

 12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 И.о. директора МБОУ ЦО № 6     С.А. Максаков 

 

С приказом ознакомлены: 

 


		2024-01-15T16:38:26+0300
	Максаков Станислав Андреевич
	Я являюсь автором этого документа




